



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO - RIOSAÚDE

Nº 175/2025

CNPJ: 19.402.975/0001-74

ENDEREÇO: RUA DONA MARIANA, Nº 48 - BOTAFOGO - CEP: 22.280-020 - RIO DE JANEIRO/RJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

**Favorecido:** DROGAFONTE LTDA  
**CNPJ:** 08.778.201/0001-26  
**Contato:** (81) 2102-1819  
**e-mail:** pregaoeletronico@drogafonte.com.br, pedidos@drogafonte.com.br,  
**Data:** 07/04/2025

Autorizado a fornecer o material listado, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO GRUPO IV, conforme PE Nº 90104/2024 ATA Nº 040/2024 - RSU-PRO-2023/03009 - 99/016.760/2023 - Pedido 96/2025

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total         |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|---------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 4.800  | R\$ 3,20         | R\$ 15.360,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 15.360,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA  
**Endereço:** Av. Cesário de Melo , nº 3215 , Campo Grande , Rio de Janeiro -CEP : 23050-101

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total      |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 180    | R\$ 3,20         | R\$ 576,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 576,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** CTI PEDIATRICO HMSA  
**Endereço:** Praça da Republica , nº 111 Centro , Rio de Janeiro ,20211-350

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total        |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 3.000  | R\$ 3,20         | R\$ 9.600,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 9.600,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** CER BARRA  
**Endereço:** AV. Ayrton Senna ,2000 Barra da Tijuca Rio de Janeiro ,22775-003

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total        |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 2.000  | R\$ 3,20         | R\$ 6.400,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 6.400,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** UPA COSTA BARROS  
**Endereço:** ESTR. de Botafogo , s/n Costa Barros , Rio de Janeiro ,Cep: 21532-200

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total        |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 2.100  | R\$ 3,20         | R\$ 6.720,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 6.720,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** UPA VILA KENEDDY  
**Endereço:** Praça Dolomitas , Av. Guianas , s/n Vila Keneddy Rio de Janeiro , 20211-901

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total        |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 1.800  | R\$ 3,20         | R\$ 5.760,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 5.760,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** UPA MADUREIRA  
**Endereço:** Praça dos Lavradores , s/n Campinho , Rio de Janeiro , 21310-200

| Código             | Marca do Item              | Descrição                                                                  | U.C | Quant. | Valores Unitário | Total        |
|--------------------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------|
| 65052900481        | BLAU FARMACEUTICA S.A (SP) | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 2.100  | R\$ 3,20         | R\$ 6.720,00 |
| Total por Unidade: |                            |                                                                            |     |        | R\$              | 6.720,00     |

**Prazo de Entrega:** 15 dias  
**Nota de Empenho:** 2025NE000560  
**Local de Entrega:** UPA MAGALHÃES BASTOS  
**Endereço:** Estradada Manoel Nogueira de Sá , Rua José Rodrigues , s/n ,Magalhães Bastos Rio de Janeiro , 21745-290

|                   |                                                                 |                                                                               |     |                    |            |              |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------|------------|--------------|
|                   |                                                                 |                                                                               |     |                    | Valores    |              |
| Código            | Marca do Item                                                   | Descrição                                                                     | U.C | Quant.             | Unitário   | Total        |
| 65052900481       | BLAU FARMACEUTICA<br>S.A (SP)                                   | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG<br>INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 1.000              | R\$ 3,20   | R\$ 3.200,00 |
|                   |                                                                 |                                                                               |     | Total por Unidade: | R\$        | 3.200,00     |
| Prazo de Entrega: | 15 dias                                                         |                                                                               |     |                    |            |              |
| Nota de Empenho:  | 2025NE000560                                                    |                                                                               |     |                    |            |              |
| Local de Entrega: | UPA SEPETIBA                                                    |                                                                               |     |                    |            |              |
| Endereço:         | Rua : José Fernandes , s/n Sepetiba , Rio de Janeiro , 23535450 |                                                                               |     |                    |            |              |
|                   |                                                                 |                                                                               |     |                    |            |              |
|                   |                                                                 |                                                                               |     |                    | Valores    |              |
| Código            | Marca do Item                                                   | Descrição                                                                     | U.C | Quant.             | Unitário   | Total        |
| 65052900481       | BLAU FARMACEUTICA<br>S.A (SP)                                   | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100MG<br>INJETAVEL PO LIOFILO FRACO-AMPOLA | F/A | 1.500              | R\$ 3,20   | R\$ 4.800,00 |
|                   |                                                                 |                                                                               |     | Total por Unidade: | R\$        | 4.800,00     |
| Prazo de Entrega: | 15 dias                                                         |                                                                               |     |                    |            |              |
| Nota de Empenho:  | 2025NE000560                                                    |                                                                               |     |                    |            |              |
| Local de Entrega: | UPA DEL CASTILHO                                                |                                                                               |     |                    |            |              |
| Endereço:         | Rua : Lago Verde , Inhaúma , Rio de Janeiro , 21051-360         |                                                                               |     |                    |            |              |
|                   |                                                                 |                                                                               |     |                    | TOTAL: R\$ | 59.136,00    |